
 

 

 

 

 
 

 
 

ИНН 1603004871  КПП 160301001 ОГРН 1061665002519  БИК 019205400  Р/С 03231643926044151100 ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА 

ТАТАРСТАН  БАНКА РОССИИ // УФК ПО  РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН г.КАЗАНЬ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

          №  63                                                                            от  13 ноября 2023 года                                 
 

О внесении изменений в  решение Совета Кривоозерского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 12.04.2023 № 55 

«Об утверждении Положения о муниципальном   контроле  в   сфере 
благоустройства на территории Кривоозерского сельского поселения 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» 
 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом 
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан»,  руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Кривоозерское сельского поселение»  Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан и во исполнения  письма Министерства экономики Республики 
Татарстан от 12.10.2023 № № 01-54/7098 «Об индикаторах риска» Совет 
Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муниципального района 
Республики Татарстан решил: 

 
1. Внести в решение Совета Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 12.04.2023 года № 55  «Об 
утверждении Положения о муниципальном   контроле  в   сфере благоустройства на 
территории Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муниципального 
района Республики Татарстан» следующие  изменения: 

1.1.  Приложение N 2 дополнить  следующими  пунктами 
«13. Истечение 90 календарных дней с даты начала осуществления 

контролируемым лицом деятельности по оказанию услуг в сфере ремонта и 
обслуживания автомобильного транспорта при отсутствии факта направления таким 
лицом заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного 
самоуправления. 

14. Снижение на 50 и более процентов количества работников (но не менее чем на 
два работника) организации, к обязанностям которой отнесено выполнение работ по 
уборке объектов и элементов благоустройства, за квартал по сравнению с 
аналогичным периодом прошлого года при отсутствии увеличения количества 
уборочной и специальной техники, предназначенной для выполнения указанных работ, 
за аналогичный период времени. 

СОВЕТ КРИВООЗЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКСУБАЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН 
423051, Аксубаевский район, с. Кривоозерки,  

 ул. Ленина, 9а, тел. 884344 4-43-45 

Krozer.Aks@tatar.ru 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКСУБАЙМУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫКӘКРЕКҮЛ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
423051 Аксубай районы, Кәкре Күл  авылы , 

Ленина ур. 9а, тел. 884344 4-43-45 

Krozer.Aks@tatar.ru 

 
 

 

 

 

 

mailto:zags@tatar.ru



